
MEZ�HÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
        

El�készítésben közrem�ködött: 
Ádám Tibor t�. alezredes  

Finta Adrienn kirendeltség-vezet� 
 

E L � T E R J E S Z T É S 

Mez�hék Község Képvisel�-testületének 

2024. június 27-ei ülésére 

 

a Jász Nagykun Szolnok Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Mez�túri Hivatá-
sos T�zoltó-parancsnokság 2023. évi t�zvédelmi tevékenységér�l 

 
Tisztelt Képvisel�-testület! 
 
A t�z elleni védekezésr�l, a m�szaki mentésr�l és a t�zoltóságról szóló 1996. évi XXXI. 
törvény (továbbiakban: törvény) 30. § (5) bekezdése alapján „A t�zoltó parancsnok vagy 
kijelölt helyettese évente beszámol a hivatásos t�zoltóság m�ködési területén m�köd� te-
lepülési önkormányzat képvisel�-testületének a település t�zvédelmi helyzetér�l, a t�zvé-
delem érdekében tett intézkedésekr�l és az azzal kapcsolatos feladatokról.” 
 
A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Mez�túri Hivatásos 
T�zoltó-parancsnokság a törvényben foglaltaknak megfelel�en elkészítette a 2023. évi 
t�zvédelmi tevékenységr�l szóló beszámolót, amely a határozati javaslat mellékletét ké-
pezi.  
 
 
A fentiekre tekintettel, tisztelettel kérem az el�terjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati ja-
vaslat elfogadását. 
. 
 
 
Mez�hék, 2024. június 21. 

 

   Fórizs Ágnes Karolina 
polgármester 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Határozati javaslat 

 

Mez�hék Község Önkormányzat 
……/2024.(VI.27.) képvisel�-testületi határozata 
 
a Jász Nagykun Szolnok Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Mez�túri Hivatásos T�zoltó-
parancsnokság 2023. évi t�zvédelmi tevékenységér�l 
 
Mez�hék Község Önkormányzatának Képvisel�-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés b) pontja alapján az alábbi határozatot hozza: 
 
Mez�hék Község Önkormányzatának Képvisel�-testülete a Jász Nagykun Szolnok Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság Mez�túri Hivatásos T�zoltó-parancsnokság 2023. évi t�zvédelmi 
tevékenységér�l szóló beszámolót a határozat melléklete szerint elfogadja.  
 
Felel�s:  Fórizs Ágnes Karolina polgármester 
Határid�: ---- 
 
A képvisel�-testület határozatáról értesül: 
 

1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, elektronikus úton 
2. dr. Enyedi Mihály jegyz�, elektronikus úton 
3. dr. Balla Vilmos aljegyz�, elektronikus úton 
4. Képvisel�-testület tagjai, elektronikus úton 
5. Mez�túri Hivatásos T�zoltó-parancsnokság 5400 Mez�túr Kossuth Lajos tér 2. 

 
 
Mez�hék, 2024. június 27. 
 
 
 
 
Fórizs Ágnes Karolina dr. Enyedi Mihály  
      polgármester  jegyz� 
 
 
 
 



  

 
JÁSZ-NAGYKUN-SZOLNOK VÁRMEGYEI KATASZTRÓFAVÉDELMI IGAZGATÓSÁG 

MEZ�TÚRI KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDELTSÉG 
MEZ�TÚRI HIVATÁSOS T�ZOLTÓ-PARANCSNOKSÁG 

 
 

 
Jóváhagyom! 
 
 
Matuska Zoltán t�. ezredes 
              igazgató 

 

 

BESZÁMOLÓ�

a Mez�túri Hivatásos T�zoltó-parancsnokság  

2023. évi t�zvédelmi tevékenységér�l 

 
 
 
 
 
 

Készítette: 

     Mez�túr, 2023. április 12. 

                                                                                                 

      Ádám Tibor t�. alezredes 
           t�zoltóparancsnok 

 
 
 
 
 
 
 



 2 

Tisztelt Polgármester Asszony! 
Tisztelt Képvisel� testület! 
 
A t�z elleni védekezésr�l, a m�szaki mentésr�l és a t�zoltóságról szóló 1996. évi XXXI. 
törvény 30. § (5) bekezdésében foglalt kötelezettségemnek eleget téve a település 
t�zvédelmi helyzetér�l, a t�zvédelem érdekében tett intézkedésekr�l és az azzal 
kapcsolatos feladatokról az alábbi beszámolót terjesztem el�. 

 

I. Bevezetés 

 

A beszámolóval érintett id�szakban a Mez�túri Hivatásos T�zoltó-parancsnokság 
(továbbiakban: Mez�túri HTP) kiemelt célja volt az emberi élet- és anyagi javak védelme, a 
katasztrófák megel�zése, gyors és szakszer� kezelése, a helyreállítási munkálatok miel�bbi 
elvégzése, a katasztrófavédelem komplex rendszerének, célkit�zéseinek való megfelelés, a 
személyi állomány megtartása, valamint a takarékos és hatékony gazdálkodás. 

Ennek érdekében a Mez�túri HTP nagy hangsúlyt fektetett az állomány gyakorlatorientált 
képzésére, szakmai ismereteinek naprakészen tartására.  

A Mez�túri HTP 2023. január 01-2023. december 31-ig terjed� id�szakban is a vonatkozó 
jogszabályi el�írásoknak megfelel�en hajtotta végre feladatait.  

A terület védelmének biztosítása érdekében megtörtént a M�veletirányító Terv aktualizálása, 
a T�zoltási és M�szaki Mentési Tervek a megváltozott bels� szabályzóknak megfelel� 
átdolgozása, illetve igazodva a m�ködési területen jelenlév� veszélyekhez új tervek 
elkészítése. 

A Mez�túri HTP m�ködési területén - annak aktív szakmai felügyeletével - a Túrkevei Ment� 
és T�zoltó Egyesület (továbbiakban: Egyesület) végez t�zoltási és m�szaki mentési 
tevékenységet, I. kategóriájú együttm�ködési megállapodás alapján. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

II. A T�zoltásokról és a m�szaki mentésekr�l  

 

MEZ�TÚRI HTP vonulási statisztikája 2020-2023. 

ÉV 2020. 2021. 2022. 2023. 

Összes vonulások száma 232 238 330 248 

Saját m�ködési területre 193 195 279 223 

T�zeset 46 57 110 83 

M�szaki mentés 97 89 97 78 

Téves jelzés 49 47 69 61 

Szándékosan megtéveszt� jelzés 0 1 1 0 

Más m�ködési területre 39 43 51 25 

 
A beavatkozások el�z� évhez képest 25%-ot meghaladó mértékben csökkentek. Ennek 
alapvet� oka a t�zesetek számának jelent�s mérsékl�dése, mivel viszonylag rövid volt  a 
csapadékszegény id�szak  
 
A m�szaki mentési jelleg� események száma kiemelked�en nem változott.  

III. Vonulási adatok a tárgyévben  

Mez�túri HTP m�ködési területe fenti id�szakban nem változott, továbbra is Mez�túr, 
Túrkeve, Kétpó, Mez�hék, Kuncsorba és Örményes településeken lát el els�dlegesen t�zoltási 
és m�szaki mentési, feladatokat.   
Örményes a Kisújszállási Önkormányzati T�zoltó-parancsnokság els�dleges m�ködési 
körzetéhez tartozik, itt els�dlegesen �k avatkoznak be.   

A Túrkevei Ment� és T�zoltó Egyesület 2014. május 01-t�l, miután a vonatkozó 
szabályzókban foglalt feltételeket teljesítette, jogosult az önálló beavatkozásra. Állandó 
híradó-ügyeleti szolgálatának köszönhet�en, az együttm�ködési megállapodásban vállalt 
normaid�n belül elindul minden káresethez Túrkeve város közigazgatási határán belül. 

A m�ködési terület földrajzi és gazdasági adottságainak megfelel�en, a t�zesetek közel ötven 
százaléka szabadtéri t�zeset.  
A lakóingatlanokban, ipari objektumokban, egészségügyi, és oktatási intézményekben 
el�forduló káresetek száma továbbra is alacsonynak mondható.  

M�szaki mentési feladatok továbbra is leginkább a széls�séges id�járási viszonyok miatt 
voltak, de jelent�s a m�ködési területünket átszel� 46-út, 4628 sz. út (Mez�hék irányába) és a 
4202 sz. úton (Túrkeve irányába) történ� gépjárm�balesetek száma is.  

Fenti id�szakban egy jelent�sebb er�t-eszközt igényl� beavatkozás volt, amely során egy 
Békéscsaba irányába közleked� tehervonat 12db kocsija kisiklott. A sérült kocsik közül 5db 
veszélyes anyagot szállított.  



 4 

Káresetek Mez�héken: 
 
 

ÉV 2020. 2021. 2022. 2023. 

T�zeset 1 3 7 5 

M�szaki mentés 3 5 3 3 

Téves jelzés 0 0 0 0 

Szándékosan megtéveszt� 
jelzés 

0 0 0 0 

 

Az országos statisztikának megfelel�en csökkent a településen el�forduló szabadtéri t�zesetek 
száma, jelent�seb  er�t-eszközt igényl� esemény nem történt. 

 
IV. Szakmai felügyeleti tevékenység, ellen�rzések 

2023. évben a takarékossági intézkedések miatt, felettes szerv által a t�zoltóságon történt 
ellen�rzések száma jelent�sen elmaradt a korábbi évekhez képest.  

A végrehajtott ellen�rzések, szemlék alkalmával megállapított hiányosságok kijavítására, 
pótlására azonnal megtörtént az intézkedés. 

Év végén fejez�dött be a Mez�túri KVK által végrehajtott átfogó ellen�rzés, amely a 
Mez�túri HTP m�ködését vizsgálta. Az ellen�rzés megállapításait tartalmazó összefoglaló 
jelentés azonnali intézkedésre okot adó hiányosságot nem tartalmaz. 

 

V. Az állomány képzése, képzettsége 

Els�dleges cél, hogy a képzés tematikája vegye figyelembe a helyi körülményeket, 
veszélyforrásokat, sajátosságokat, mint például a területi elhelyezkedés, földrajzi viszonyok, 
széls�séges id�járási tényez�k következményei, veszélyes ipari üzemek, közlekedés terén 
bekövetkezett változásokat, fokozott figyelmet szenteljen a legújabb beavatkozási módszerek, 
eszközök megismerésének, valamint kiemelt területként foglalkozzon a központi, illetve 
területi szervek által kiadott intézkedésekkel. 

A t�zesetek, m�szaki mentések felszámolását végz� állomány elméleti és gyakorlati 
ismereteinek szinten tartása, b�vítése mellett hangsúlyos terület volt a megfelel� fizikai 
állóképesség megszerzése, valamint meg�rzése. 

A jóváhagyott továbbképzési tervben foglaltaknak megfelel�en mind a napi képzések, mind 
pedig az eseti feladatszabásként megjelen� egyedi képzések végrehajtásra kerültek. Az 
oktatások során kiemelt figyelmet kapott a használható és szükséges tudást adó gyakorlati 
ismeretek oktatása. A féléveket követ� számonkérések és ezek oktatási naplóba történ� 
dokumentálása megtörtént. Az állomány minden tagja rendelkezik az el�írt állami és szakmai 
alapfokú végzettséggel.  



 5 

Június hónapban egy f� fejezte be tanulmányait a Katasztrófavédelmi Oktatási Központ 
tisztképz� tanfolyamán. Sikeres vizsgái után került sor els�tiszti kinevezésére, amelyet 
követ�en rajparancsnoki beosztás betöltésére jogosult. 

 

VI. T�zvédelem, t�zmegel�zés 

A t�zoltási és m�szaki mentési tevékenység mellett továbbra is feladat a hatósági 
ellen�rzésekben történ� intenzív részvétel (szabadtéri t�zesetet követ� helyszíni adatgy�jtés-
ellen�rzés, t�zesetet követ� hatósági bizonyítvány elkészítése, t�zeseti helyszíni szemlén 
közrem�ködés, kéménytüzet, CO szivárgást/mérgezést követ� adatgy�jtés, helyismereti 
foglalkozások alkalmával végrehajtott t�zcsapellen�rzés, használatbavételi eljárásokon 
történ� részvétel). A végrehajtott helyismereti foglalkozásokon továbbra is fontos a hatósági 
szemlélet� feladatvégzés, a szolgálatparancsnokok, mint hatósági megbízottak kiemelt 
figyelmet fordítottak a használati szabályok betartására. Az észlelt hiányosságokról a hatósági 
osztályvezet� minden esetben tájékoztatást kapott. 

 

VII. Együttm�ködés a m�ködési területen lév� ÖTE-vel  

A Mez�túri HTP m�ködési területén - annak aktív szakmai felügyeletével - a Túrkevei Ment� 
és T�zoltó Egyesület (továbbiakban: egyesület) végzett önállóan t�zoltási és m�szaki mentési 
tevékenységet, az érvényes I. kategóriás együttm�ködési megállapodásban foglalt személyi és 
technikai feltételek keretei között.  
A vonatkozó szabályzókban foglalt min�sít� gyakorlatot 2023 januárjában 9 f� teljesítette, 
így továbbra is jogosultak az önálló beavatkozásra. Az el�írás szerinti éves minimális 
készenléti óraszámot messze meghaladóan teljesítették (6745 óra), ami 77%-os rendelkezésre 
állást jelentett. Az egyesület t�zoltási és m�szaki mentési feladat ellátására jogosult tagjainak 
száma 26 f�, ebb�l 12 f�, aki készenléti szolgálatot is ellát. A szükséges t�zoltó szakmai 
képesítéssel mindannyian rendelkeznek. A szaktevékenységet ellátó személyek részére az 
el�írt mennyiség� és megfelel� véd�képesség� egyéni véd�eszköz rendelkezésre áll. A 
beavatkozásokhoz szükséges technikai eszközökkel, és gépjárm�fecskend�vel rendelkeznek. 
M�szaki mentések során jelentkez� feladatok végrehajtásához nyújthat segítséget motoros 
kishajójuk, egy keres� gépjárm�vük (VW Amarok), egy quad, valamint egy emel�kosaras 
gépjárm� (Iveco-Magirus). 

Az elhelyezésre szolgáló ingatlan az utóbbi években teljes küls� és bels� felújításon esett át, 
így a szakmai elvárásokon túl, a gazdaságos üzemeltetés feltételei is adottak.  

Az egyesület alapító és aktív tagja a 2011-ben megalakult területi rendeltetés� 
ment�szervezetnek, a Tisza Ment�csoportnak. A ment�csoportok részére kiírt pályázatokon 
szintén sikeresen vesznek részt. A „Berettyó-Körös” önkéntes járási ment�szervezetben az 
Egyesület 4 f�vel képviselteti magát és delegáltak tagokat az önkéntes települési 
ment�szervezetbe is. 

 

 

 



 6 

VIII. A polgári védelmi feladatok ellátása 

Fenti id�szakban a szakterülettel kapcsolatos kiemelt esemény nem történt. A 
lakosságvédelmi célú ellen�rzések során hiányosság nem került megállapításra.  

A települési veszélyelhárítási tervek felülvizsgálata tárgyid�szakban az összes településen 
megtörtént, a jogszabályban meghatározott határid�t minden esetben betartva. A 
végrehajtandó felülvizsgálatra a felhívást megküldtük a települések részére, a végrehajtást 
folyamatosan koordináltuk. 

A betervezett polgári védelmi ellen�rzések végrehajtásra kerültek. A m�ködési terület 
veszélyeztetettségéb�l kifolyólag, a belterületi vízelvezet� rendszerek kockázati helyszínei, az 
árvízvédelmi m�tárgyak állapota, a veszélyes fák-fasorok helyszíni ellen�rzései, a 
lakosságriasztó- ill. tájékoztató szirénák üzemképessége (32 db szirénából 32 db 
m�köd�képes állapotban van), a befogadóhelyek alkalmassága, valamint a beosztott járm�vek 
rendelkezésre állásának ellen�rzése kapott prioritást.  
A téli felkészülés részeként, a Magyar Közút Zrt. üzemmérnökségeinek a személyi és 
technikai biztosítottság ellen�rzése – a telephelyi változások miatt – helyszíni szemléken 
készült jegyz�könyvek bekérésével került végrehajtásra, az illetékes kirendeltségekkel 
egyeztetett módon. 

A 2023. évben az aktuális szabályzóknak megfelel�en a tervdokumentációk a településekkel 
közösen kerültek felülvizsgálatra és aktualizálásra, a jogszabályban meghatározott március 
31-i határid�t megtartva. 

A települések katasztrófavédelmi besorolásának felülvizsgálata minden településre 
vonatkozóan, határid�re megtörtént. A jelentkez� veszélyeztet� hatások vizsgálata és 
azonosítása folyamatos volt. Mez�túr település I., a többi település II. katasztrófavédelmi 
osztályba van besorolva, mely sorolási eredmény az elmúlt évben nem változott.  

A KITE Zrt. Mez�túri Alközpontjában novemberben a Küls� Védelmi Terv komplex 
gyakorlata Mez�túr Város polgármestere, illetve a Mez�túri Rend�rkapitányság részvételével 
került megtartásra. A gyakorlat megfelelt értékelést kapott. 

A Mez�túri HTP m�ködési területén összesen 6 db köteles települési polgári védelmi 
szervezet, 1 db árvízvédelmi komplex csoport, 1 db járási önkéntes ment�csoport és 4 db 
önkéntes települési ment�csoport található. A polgári védelmi szervezetek megalakítási 
terveinek, beosztó határozatainak felülvizsgálata folyamatosan történik, a rendelkezésre 
állásuk biztosítása érdekében riasztási gyakorlatok kerültek végrehajtásra. 

A társhatóságok bevonásával soron kívüli ellen�rzések kerültek végrehajtásra, melyek 
kiterjedtek a kijelölt meleged�, valamint, a szükség elhelyezést biztosító helyekre és a 
kockázati helyszínekre. Az ellen�rzések az el�írások szerint folytak és kerültek 
dokumentálásra. A felkészülésnek köszönhet�en megállapítható, hogy az id�szak 
eseményeinek a kezelése az el�írásoknak megfelel�en, gyorsan, hatékonyan és szakszer�en 
történt meg.  

A településre vonatkozó veszélyelhárítási terv és speciális mellékletei rendelkezésre állnak, 
melyek kinyomtatásra és lef�zésre kerültek a védelmi terv dokumentációk közé. Az 
elkészített tervek március hónapban felülvizsgálatra kerültek. 

A belterületi vízelvezet� rendszerek helyszíni szemléje végrehajtásra került. A helyszíni 
szemle jegyz�könyvben rögzítésre kerültek a tapasztalatok, a kialakult helyzetek és a 



 7 

szükséges javító intézkedések. A jegyz�könyvben rögzített feladatok minden esetben 
végrehajtásra kerültek.  

Felmérésre, illetve aktualizálásra kerültek a légkondicionált épületek, létesítmények 
címjegyzéke. Felmérésre kerültek azok a víz lerakatok, palackozott ivóvíz-tároló helyek, 
ahonnan adott esetben késedelem nélkül útba indítható egy ivóvízszállítmány az arra 
rászorulóknak. A lakossági tájékoztatókat a kánikula idején alkalmazandó magatartási 
szabályokra vonatkozóan, el�készítettük. 

Fenti id�szakban nem volt a városban vis maior esemény.  
 

HUNOR Ment�szervezet 

A Mez�túri Hivatásos T�zoltó-parancsnokság parancsnok-helyettese Papp János t�zoltó 
százados els� generációs tagja a Ment�szervezetnek. 

Fenti id�szakban részt vett a Törökországi földrengést követ� mentési munkálatokban, és 
több alkalommal került vezénylésre gyakorlati felkészítésekre.  

IX. Gyakorlatok  

A helyismereti foglalkozásokat és a szituációs begyakorló gyakorlatokat a takarékossági 
intézkedésekre tekintettel nem tudta minden tervezett helyszínen megtartani a Mez�túri HTP. 
Ezek pótlására a laktanya területén hajtottunk végre szituációs begyakorló gyakorlatokat. 

A gyakorlatok alkalmával az állomány a kapott szerelési feladatokat jó szinten hajtotta végre, 
az elméleti foglalkozásokon és a szerelési gyakorlatokon szerzett ismereteket megfelel�en 
alkalmazták. 

X. Ügyeleti tevékenység 

A segélyhívások szinte mindegyike az egységes segélyhívó rendszernek köszönhet�en az 
országosan m�köd� hívásfogadó központokba fut be, és a Vármegyei M�veletirányítási 
Ügyeleten keresztül érkezik a jelzés a t�zoltóság híradóügyeletére.  

Abban az esetben, ha a bejelent� közvetlenül a t�zoltóság telefonszámát tárcsázza, vagy 
személyesen ad jelzést, a híradóügyeleti szolgálatot ellátó t�zoltó rögzíti a bejelentést. Ennek 
a protokollnak számítógépes programban történ� végrehajtását ún. tömeges eseménykezelési 
gyakorlat során gyakorolja az állomány. 

Fentieknek megfelel�en a Vármegyei M�veletirányítási Ügyeletr�l a Mez�túri HTP híradó 
ügyeleti számítógépére érkezik a riasztás. A megküldött riasztási lap tartalmazza a káresettel 
kapcsolatos legfontosabb adatokat, és a riasztott szerek megnevezését. Kinyomtatását 
követ�en az egységek megkezdik a vonulást.  

Az állomány értesítésével kapcsolatos tervek, kimutatások aktualizálása folyamatos.  

XI. Társszervekkel való együttm�ködés tapasztalatai, értékelése 

A m�ködési területen lév� rend�rséggel, ment�szolgálattal jó munkakapcsolatot ápol a 
Mez�túri HTP, a káresetek alkalmával az együttm�ködés kiválónak mondható.  

 



 8 

XII. Mez�túri HTP m�ködésének tárgyi feltételei 

A t�zoltó-parancsnokság megfelel� m�szaki színvonalú, karbantartott gépjárm�állománnyal 
rendelkezik. A gépjárm�vek napi és heti karbantartási feladatait a gépjárm�vezet�k hajtják 
végre. A nagyobb javításokat és m�szaki vizsgáztatásokat, az azokra történ� felkészítéseket a 
Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság M�szaki Osztálya 
szervezi. A laktanyaépület az el�írt felülvizsgálatokkal rendelkezik.  

A teljes személyi állomány el van látva az el�írt mennyiség�, és min�ség� rendszeresített 
ruházattal, véd�felszereléssel.  

XIII. Sporttevékenység, kapcsolattartás a lakossággal, ÖTE-vel  

A Mez�túri HTP dolgozói aktív résztvev�i a Belügyminisztérium, a BM OKF, a vármegyei 
igazgatóságok, és a kirendeltségek által szervezett sportversenyeknek, nemzetközi 
er�próbáknak.  

A helyi nyomtatott és elektronikus sajtóban - közcélú hirdetések, riportok, nyilatkozatok 
formájában – folyamatosan a lakosság tájékoztatása az aktuális, els�sorban t�zmegel�zéssel 
kapcsolatos tudnivalókról. A közbiztonsági referensek jelent�s szerepet kapnak a 
településeken él�kkel való kapcsolattartásban, mivel �k sz�kebb környezetükben hatékonyan 
tudják eljuttatni a lakosságot érint� információkat.  

A Túrkevei Ment� és T�zoltó Egyesülettel a kapcsolat napi szint�. A Mez�túri HTP 
megbízott mentor közrem�ködésével segíti a munkájukat. 
 

XIV. A következ� év feladatai 

A következ� id�szak kiemelt feladatai a rendelkezésre álló er�k és eszközök takarékos, de 
hatékony felhasználásával az állampolgárok életének, anyagi javainak, a nemzeti vagyonnak a 
védelme, valamint a természetes és épített környezet megóvása a természeti és civilizációs 
katasztrófák következményeit�l. Fenti feladatok hatékony végrehajtása érdekében a 
települések közbiztonsági referensei közrem�ködésével, a lakosság folyamatos tájékoztatása, 
az önkéntesség és az önkéntes szerepvállalás fontosságának er�sítése az állampolgárok 
körében. Az állampolgárok részér�l egyre inkább tanúsított jogkövet� magatartás 
megszilárdítása, továbbfejlesztése, amely következtében tovább csökkenhetne a t�z- és 
káresetek száma, illetve a helyreállításra fordított er�források mértéke. 

A parancsnok, parancsnok-helyettes, m�szaki-biztonsági tiszt bevonásával a továbbképzések 
színvonalának, hatékonyságának növelése, ezáltal az állomány elméleti, és gyakorlati 
tudásszintjének fejlesztése. 


